
cs
v:

 B
O

A2
01

80
90

60
08

06/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 173

29976

ORDEN ECD/1413/2018, de 27 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de fi-
nanciación del programa “Apertura de Centros” para los centros públicos dependien-
tes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte durante el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/1034/2018, de 21 de mayo, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 119, de 20 de junio de 2018, se regula la financiación del programa “Aper-
tura de Centros” para los centros públicos dependientes del Departamento de Educación, 
Cultura y Deporte, durante el curso 2017-2018.

Posteriormente, mediante Resolución del Director General de Innovación, Equidad y Par-
ticipación, de 23 de julio de 2018, se dictó la oportuna propuesta provisional del procedi-
miento, con la relación de solicitudes admitidas y excluidas, habilitando un plazo de diez días 
para presentar alegaciones a la misma.

El apartado noveno de la convocatoria establece que, finalizado el plazo de alegaciones, 
la Comisión de Valoración de ámbito regional examinará, en su caso, las reclamaciones pre-
sentadas en plazo. Una vez valoradas, elaborará el correspondiente Acta-Informe que servirá 
de base para la propuesta de resolución definitiva del Director General de Innovación, Equidad 
y Participación, que incluirá la relación de solicitudes admitidas, con su correspondiente asig-
nación de módulos y cuantía proporcional, así como la relación de solicitudes desestimadas 
o excluidas, con indicación de la causa.

De conformidad con lo anterior, mediante Resolución de 10 de agosto de 2018, del Di-
rector General de Innovación, Equidad y Participación, se dictó la correspondiente propuesta 
de resolución definitiva.

El apartado décimo de la convocatoria señala que la misma será resuelta por orden de la 
Consejera de Educación, Cultura y Deporte que contendrá en relaciones separadas las soli-
citudes admitidas con indicación de los módulos asignados y la cuantía de financiación acor-
dada, y las solicitudes desestimadas o excluidas debidamente motivadas. Dicha resolución se 
publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la página web del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón http://www.educaragon.org.

Consta en el expediente que se han aplicado los criterios de selección contemplados en el 
apartado octavo de la convocatoria, y se han seguido el resto de trámites exigidos en la 
misma.

De conformidad con lo anterior, una vez evacuados los trámites oportunos, a propuesta del 
Director General de Innovación, Equidad y Participación, y dando cumplimiento a lo estable-
cido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de solicitudes admitidas en el programa “Apertura de Cen-
tros” para el curso 2017-2018, con indicación de los módulos asignados y la cuantía de finan-
ciación acordada, que figuran en el anexo I, así como la relación de solicitudes excluidas de-
bidamente motivadas, que figura como anexo II a esta orden.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Contra esta orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, de con-
formidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien ser impugnado 
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, de acuerdo con lo la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo 
de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de la publicación de la 
convocatoria en el “Boletín Oficial de Aragón”.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse mediante escrito motivado, indicado las 
razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 27 de agosto de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

80
90

60
08

06/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 173

29977

ANEXO I – SOLICITUDES ADMITIDAS 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA M1 M2 M3 M4 M5 Nº 
MÓD. IMPORTE 

CEIP VALLE DE GUARGA AINETO HUESCA 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CEIP SANTOS SAMPER ALMUDÉVAR HUESCA 3 0 1 1 0 5 1.357,50 €

CRA ALTORRICÓN ALTORRICÓN HUESCA 0 0 1 2 0 3 814,50 €

CPI RAMÓN Y CAJAL AYERBE HUESCA 3 0 0 2 0 5 1.357,50 €

CEIP ALTO ARAGÓN BARBASTRO HUESCA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP PEDRO I BARBASTRO HUESCA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CEIP LA MERCED BARBASTRO HUESCA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CRA RIBAGORZA ORIENTAL BENABARRE HUESCA 0 1 2 2 0 5 1.357,50 €

CRA ALTO GÁLLEGO BIESCAS HUESCA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CRA EL TRÉBOL BINACED HUESCA 0 1 0 2 0 3 814,50 €

CEIP VÍCTOR MENDOZA BINÉFAR HUESCA 3 0 0 3 0 6 1.629,00 €

CEIP VIRGEN DE LA SOLEDAD BOLEA HUESCA 3 1 1 1 0 6 1.629,00 €

CRA ALTO ARA BROTO HUESCA 3 0 2 3 0 8 2.172,00 €

CEIP VIRGEN DE LOS RÍOS CALDEARENAS HUESCA 1 1 1 1 0 4 1.086,00 €

CEIP LOS ARAÑONES CANFRANC HUESCA 3 0 1 1 0 5 1.357,50 €

CRA BAJA RIBAGORZA CAPELLA HUESCA 3 0 2 1 0 6 1.629,00 €

CRA MONTEARAGÓN CHIMILLAS HUESCA 3 0 2 2 0 7 1.900,50 €

CRA ARCO IRIS CONCHEL HUESCA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CRA ESTADILLA - FONZ FONZ HUESCA 3 0 2 2 0 7 1.900,50 €

CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ FRAGA HUESCA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP MIGUEL SERVET FRAGA HUESCA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CEIP JOAQUÍN COSTA GRAUS HUESCA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CEIP SAN VICENTE HUESCA HUESCA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP ALCORAZ HUESCA HUESCA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP PÍO XII HUESCA HUESCA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP PIRINEOS - PYRÉNÉES HUESCA HUESCA 4 0 0 3 0 7 1.900,50 €

CEIP SANCHO RAMIREZ HUESCA HUESCA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CEIP JUAN XXIII HUESCA HUESCA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CEIP EL PARQUE HUESCA HUESCA 3 1 0 3 0 7 1.900,50 €

CEIP SAN JUAN DE LA PEÑA JACA HUESCA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP MONTE OROEL  JACA HUESCA 3 1 0 2 0 6 1.629,00 €

CRA MONEGROS NORTE LANAJA HUESCA 0 0 2 1 0 3 814,50 €

CEIP SAN GINÉS LUPIÑÉN HUESCA 3 1 1 1 0 6 1.629,00 €

CEIP MONZÓN III MONZÓN HUESCA 3 0 0 2 0 5 1.357,50 €

CEIP ARAGÓN MONZÓN HUESCA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP JOAQUÍN COSTA MONZÓN HUESCA 3 0 0 3 0 6 1.629,00 €

CRA CINCA CINQUETA PLAN HUESCA 0 0 1 2 0 3 814,50 €

CRA LA SABINA ROBRES HUESCA 0 0 1 2 0 3 814,50 €

CEIP MONTECORONA SABIÑÁNIGO HUESCA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP PUENTE SARDAS SABIÑÁNIGO HUESCA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CRA RIO ARAGÓN SANTA CILIA HUESCA 3 0 0 3 0 6 1.629,00 €

CEIP LA LAGUNA SARIÑENA HUESCA 3 0 0 2 0 5 1.357,50 €

CEIP SAN MIGUEL TAMARITE DE LITERA HUESCA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP LA FUEVA TIERRANTONA HUESCA 3 0 1 1 0 5 1.357,50 €

CRA RIBERA DEL CINCA TORRENTE DE CINCA HUESCA 0 0 2 2 0 4 1.086,00 €

CRA ALBARRACÍN ALBARRACÍN TERUEL 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CEIP EMILIO DÍAZ ALCAÑIZ TERUEL 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP JUAN LORENZO PALMIRENO ALCAÑIZ TERUEL 3 1 1 1 0 6 1.629,00 €

CEIP JUAN SOBRARIAS  ALCAÑIZ TERUEL 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP MANUEL FRANCO ROYO ANDORRA TERUEL 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CRA MATARRANYA CALACEITE TERUEL 0 2 1 1 0 4 1.086,00 €

CEIP VIRGEN DEL PILAR CALANDA TERUEL 0 1 1 2 0 4 1.086,00 €



cs
v:

 B
O

A2
01

80
90

60
08

06/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 173

29978

CRA GOYA CAMINREAL TERUEL 0 2 2 2 0 6 1.629,00 €

CRA OLEA CASTELLOTE TERUEL 0 0 0 2 0 2 543,00 €

CRA MEZQUÍN CASTELSERÁS TERUEL 0 0 2 2 0 4 1.086,00 €

CRA PALMIRA PLÁ CEDRILLAS TERUEL 0 1 2 1 0 4 1.086,00 €

CEIP RICARDO MALLÉN CALAMOCHA TERUEL 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CRA EL POYO DEL CID EL POYO DEL CID TERUEL 0 2 2 1 0 5 1.357,50 €

CRA ALIFARA LA FRESNEDA TERUEL 0 2 2 1 0 5 1.357,50 €

CRA MARTÍN DEL RÍO MARTÍN DEL RÍO TERUEL 0 0 0 1 0 1 271,50 €

CEIP VALERO SERRANO MÁS DE LAS MATAS TERUEL 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CEIP NUESTRA SEÑORA DEL PILAR  MONREAL DEL CAMPO TERUEL 0 1 1 2 0 4 1.086,00 €

CEIP COMARCA CUENCAS MINERAS MONTALBÁN TERUEL 0 1 1 2 0 4 1.086,00 €

CEIP SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS TERUEL 3 1 1 1 0 6 1.629,00 €

CRA MUNIESA MUNIESA TERUEL 0 0 2 1 0 3 814,50 €

CRA TASTAVINS PEÑARROYA DE TASTAVINS TERUEL 0 0 2 1 0 3 814,50 €

CRA PÓRTICO DE ARAGÓN RUBIELOS DE MORA TERUEL 0 0 2 2 0 4 1.086,00 €

CRA TURIA SAN BLAS TERUEL 3 2 2 2 0 9 2.443,50 €

CRA CUNA DEL JILOCA  SANTA EULALIA DEL CAMPO TERUEL 0 2 2 2 0 6 1.629,00 €

CEIP SARRIÓN  SARRIÓN TERUEL 0 1 1 1 0 3 814,50 €

CEIP ENSANCHE  TERUEL TERUEL 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP LAS ANEJAS TERUEL TERUEL 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CRA SIERRA DE ALBARRACÍN TRAMACASTILLA TERUEL 0 0 2 2 0 4 1.086,00 €

CEIP VICENTE FERRER RAMOS VALDERROBRES TERUEL 0 0 1 2 0 3 814,50 €

CEIP BRIANDA DE LUNA ALFAJARÍN ZARAGOZA 3 0 1 1 0 5 1.357,50 €

CEIP MATEO VALERO ALFAMEN ZARAGOZA 0 1 1 1 0 3 814,50 €

CEIP PABLO LUNA ALHAMA DE ARAGÓN ZARAGOZA 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CEIP ARZOBISPO DOMÉNECH ALMONACID DELA SIERRA ZARAGOZA 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CEIP FLORÍAN REY ALMUNIA DE DOÑA GODINA ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP NERTÓBRIGA ALMUNIA DE DOÑA GODINA ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP RAMÓN Y CAJAL ALPARTIR ZARAGOZA 0 1 1 1 0 3 814,50 €

CRA PUERTA DE ARAGÓN ARIZA ZARAGOZA 3 0 2 2 0 7 1.900,50 €

CEIP BELIA BELCHITE ZARAGOZA 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CEIP CAMPO DE BORJA BORJA ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP DIPUTACIÓN PROVINCIAL BREA DE ARAGÓN ZARAGOZA 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CRA ALBADA BUJARALOZ ZARAGOZA 0 2 2 1 0 5 1.357,50 €

CRA MARÍA MOLINER BURGO DE EBRO ZARAGOZA 3 2 2 2 0 9 2.443,50 €

CEIP AUGUSTA BÍLBILIS CALATAYUD ZARAGOZA 3 0 0 3 0 6 1.629,00 €

CEIP BALTASAR GRACIÁN CALATAYUD ZARAGOZA 3 0 1 1 0 5 1.357,50 €

CEIP FRANCISCO DE GOYA CALATAYUD ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP SALVADOR MINGUIJÓN CALATAYUD ZARAGOZA 3 0 1 1 0 5 1.357,50 €

CEIP DOMINGO JIMÉNEZ BELTRÁN CALATORAO ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP ÁNGEL ESCORIAZA CARTUJA BAJA ZARAGOZA 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CEIP ANTONIO MARTÍNEZ GARAY CASETAS ZARAGOZA 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CEIP RICARDO MUR CASETAS ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP ALEJO LORÉN CASPE ZARAGOZA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CEIP COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP CUARTE DE HUERVA III CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 4 0 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP RAMÓN Y CAJAL CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP CERVANTES EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP FERRER Y RECAJ EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 3 1 0 2 0 6 1.629,00 €

CEIP RECTOR MAMÉS ESPERABÉ EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CEIP MARIANO GASPAR REMIRO EPILA ZARAGOZA 3 0 0 3 0 6 1.629,00 €

CRA FABARA-NONASPE FABARA ZARAGOZA 0 0 2 2 0 4 1.086,00 €

CEIP GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER GARRAPINILLOS ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP SAN JORGE HERRERA DE LOS NAVARROS ZARAGOZA 0 1 1 1 0 3 814,50 €

CEIP BENEDICTO XIII ILLUECA ZARAGOZA 0 1 1 2 0 4 1.086,00 €

CEIP RAMÓN Y CAJAL LA JOYOSA ZARAGOZA 3 1 1 1 0 6 1.629,00 €

CEIP GIL TARÍN LA MUELA ZARAGOZA 4 0 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP LOS ALBARES LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CP REINO DE ARAGÓN LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 5 1 1 3 0 10 2.715,00 €



cs
v:

 B
O

A2
01

80
90

60
08

06/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 173

29979

CRA BAJO GALLEGO LECIÑENA ZARAGOZA 3 0 2 2 0 7 1.900,50 €

CEIP DIEGO ESCOLANO LONGARES ZARAGOZA 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CEIP MANLIA MALLÉN ZARAGOZA 3 0 0 2 0 5 1.357,50 €

CRA TRES RIBERAS MALUENDA ZARAGOZA 0 0 2 2 0 4 1.086,00 €

CEIP SAN ROQUE MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 4 1 1 2 0 8 2.172,00 €

CEIP VAL DE LA ATALAYA MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP HERMANOS ARGENSOLA MONTAÑANA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP FERNÁNDEZ VIZARRA MONZALBARBA ZARAGOZA 3 0 1 1 0 5 1.357,50 €

CEIP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP MAESTRO DON PEDRO ORÓS MOVERA ZARAGOZA 3 0 1 1 0 5 1.357,50 €

CRA ORBA MUEL ZARAGOZA 0 0 2 1 0 3 814,50 €

CRA BÉCQUER NOVALLAS ZARAGOZA 0 0 2 2 0 4 1.086,00 €

CEIP LA PORTALADA PASTRIZ ZARAGOZA 3 1 1 1 0 6 1.629,00 €

CEIP RAMÓN Y CAJAL PINA DE EBRO ZARAGOZA 3 1 1 1 0 6 1.629,00 €

CEIP MIGUEL ARTIGAS PINSEQUE ZARAGOZA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CRA LUIS BUÑUEL PINSORO ZARAGOZA 0 2 2 2 0 6 1.629,00 €

CEIP MAESTRO MONREAL RICLA ZARAGOZA 3 1 0 2 0 6 1.629,00 €

CRA EL ENEBRO SABIÑAN ZARAGOZA 0 0 2 1 0 3 814,50 €

CRA LOS BAÑALES SÁDABA ZARAGOZA 0 2 2 2 0 6 1.629,00 €

CEIP ANDRÉS OLIVAN SAN JUAN DE MOZARRIFAR ZARAGOZA 3 0 0 2 0 5 1.357,50 €

CEIP GALO PONTE SAN MATEO DE GÁLLEGO ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP DANIEL FEDERIO SÁSTAGO ZARAGOZA 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CEIP SUBPRADEL SOBRADIEL ZARAGOZA 3 1 1 1 0 6 1.629,00 €

CEIP ISIDORO GIL DE JAZ SOS DEL REY CATÓLICO ZARAGOZA 0 0 1 1 0 2 543,00 €

CEIP ALFONSO I TAUSTE ZARAGOZA 0 0 1 3 0 4 1.086,00 €

CEIP MONTES DEL CASTELLAR TORRES DE BERRELLÉN ZARAGOZA 3 1 1 1 0 6 1.629,00 €

CEIP MIGUEL ARTAZOS UTEBO ZARAGOZA 8 1 1 3 0 13 3.529,50 €

CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA 11 1 1 3 0 16 4.344,00 €

CEIP PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA 4 1 1 2 0 8 2.172,00 €

CRA LA SABINA VILLAFRANCA DE EBRO ZARAGOZA 0 0 2 2 0 4 1.086,00 €

CEIP PINTOR PRADILLA VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP ANA MAYAYO ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP ANTONIO BELTRÁN MTINEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 0 1 1 1 0 3 814,50 €

CEIP BASILIO PARAÍSO ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 1 0 6 1.629,00 €

CEIP CALIXTO ARIÑO-HILARIO VAL ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP CÁNDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 5 1 1 3 0 10 2.715,00 €

CEIP CÉSAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA 4 0 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP CESÁREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA 4 1 1 3 0 9 2.443,50 €

CEIP DOCTOR AZÚA ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP ELISEO GODOY BELTRAN ZARAGOZA ZARAGOZA 4 1 1 3 0 9 2.443,50 €

CEIP EUGENIO LÓPEZ Y LÓPEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 0 3 0 7 1.900,50 €

CEIP GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 1 0 5 1.357,50 €

CEIP GLORIA ARENILLAS ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 0 1 0 4 1.086,00 €

CEIP HERMANOS MARX ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP HILARION GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA 6 1 1 3 0 11 2.986,50 €

CEIP HISPANIDAD ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP JERÓNIMO BLANCAS Y TOMÁS ZARAGOZA ZARAGOZA 5 0 0 3 0 8 2.172,00 €

CEIP JERÓNIMO ZURITA Y CASTRO ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP JOAQUÍN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP JOSÉ ANTONIO LABORDETA ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CEIP JOSÉ MARÍA MIR VICENTE ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP JUAN XXIII ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP JULIAN NIETO TAPIA ZARAGOZA ZARAGOZA 4 0 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA 4 0 1 3 0 8 2.172,00 €



cs
v:

 B
O

A2
01

80
90

60
08

06/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 173

29980

CEIP LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP LA ESTRELLA ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP LAS FUENTES ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP LUIS VIVES ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 1 0 6 1.629,00 €

CEIP MARÍA MOLINER ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 4 1 1 3 0 9 2.443,50 €

CEIP MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CEIP MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA 4 1 1 3 0 9 2.443,50 €

CEIP MONSALUD ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP PUERTA DE SANCHO ZARAGOZA ZARAGOZA 0 1 0 3 0 4 1.086,00 €

CEIP RAMIRO SOLANS ZARAGOZA ZARAGOZA 0 1 1 2 0 4 1.086,00 €

CEIP RECARTE Y ORNAT ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 3 0 8 2.172,00 €

CEIP RÍO EBRO ZARAGOZA ZARAGOZA 5 0 1 3 0 9 2.443,50 €

CEIP ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 8 1 1 3 0 13 3.529,50 €

CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP SAN JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA 9 1 1 3 0 14 3.801,00 €

CEIP TENERÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP TÍO JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP TOMÁS ALVIRA ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 2 0 7 1.900,50 €

CEIP VADORREY-LES ALLÉES ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CEIP VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 6 1 1 3 0 11 2.986,50 €

CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CEIP ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA 4 1 1 2 0 8 2.172,00 €

CIP ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA 4 0 0 3 0 7 1.900,50 €

CIP LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 3 0 7 1.900,50 €

CPI ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 2 0 6 1.629,00 €

CPI PARQUE VENECIA ZARAGOZA ZARAGOZA 3 0 1 1 0 5 1.357,50 €

CPI VALDESPARTERA III ZARAGOZA ZARAGOZA 4 1 1 2 0 8 2.172,00 €

CEIP ODÓN DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 4 0 1 3 0 8 2.172,00 €

CENTROS DE EDUCACIÓN ESPECIAL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA M1 M2 M3 M4 M5 Nº 
MÓD. IMPORTE 

CEE LA ALEGRÍA MONZÓN HUESCA 0 0 1 2 5 8 2.870,40 €

CEE GLORIA FUERTES ANDORRA TERUEL 0 0 1 2 5 8 2.870,40 €

CEE ARBOLEDA TERUEL TERUEL 0 1 1 2 5 9 3.229,20 €

CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA 0 0 1 2 5 8 2.870,40 €

CEE ÁNGEL RIVIÈRE ZARAGOZA ZARAGOZA 0 0 1 1 5 7 2.511,60 €

CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA 3 1 1 2 5 12 4.305,60 €

CEE RINCÓN DE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 0 1 1 2 5 9 3.229,20 €



cs
v:

 B
O

A2
01

80
90

60
08

06/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 173

29981

ANEXO II – SOLICITUDES EXCLUIDAS 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

CRA CAMPO DE BELLO BELLO TERUEL FUERA DE PLAZO

CEIP LA FUENFRESCA TERUEL TERUEL FUERA DE PLAZO


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2018, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Servicios Centrales, en la plantilla orgánica 
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de la Unidad de Registro del Hospital Clínico Universitario 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 149/2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la delegación de competencias en materia de transporte escolar de la Comunidad Autónoma de Aragón a las comarcas de Sobrarbe, La Ribagorza, La Jacetania, Alto Gállego, Cu
	ORDEN PRE/1409/2018, de 13 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Daroca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y ed
	ORDEN PRE/1410/2018, de 13 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Tarazona y el Moncayo, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención socia
	ORDEN PRE/1411/2018, de 13 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soci

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1412/2018, de 26 de julio, por la que se convocan subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/1413/2018, de 27 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Apertura de Centros” para los centros públicos dependientes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte durante el curso 2017-2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 153/2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales a efectuar una encomienda de gestión al Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda para la realiz

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “La Muga II”, de 49,4 kW, en los términos municipales de Gallur, Mallén, Magallón y Nov
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Santa Cruz (Fase II)”, en los términos municipales de Sariñena y Peralta de Alcofea (H
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de línea eléctrica aéreo-subterránea de alta tensión a 132 kV desde la SET “Virgen de Rodanas” hasta la 
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Santa Cruz I Ampliación”, en los términos municipales de Castelflorite y Peralta de Al



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1412/2018, de 26 de julio, por la que se convocan subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la construcción de una explotación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR38).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR39).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento ordinario número 320/2018.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, de notificación de la propuesta de resolución en el expediente sancionador número 22/2018/F/104.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para fabricación de cables de fibra óptica.




